./

Einladung zum 5. Plenum des
S’ruden’r innenRates im Sommersemester 2022

07.06.2022 um 19:15 Uhr

Orf Felix-Klein Horsaal, 5. Etage Neues Augusteum,

Campus Augustusplatz, Universitét Leipzig

el jawe?eﬁ ' OW

Jasmin Redler Jacob Preuf

orschlag der Tagesordnung fir den 07.06.2022

Sitzungsleitung: Jasmin Redler, Friedemann Wildhage, Benedikt Grothe

Protokoll: Katharina Tiemann

1)
2)

3)

3.0)
3.2)
3.3)

4)
4.1)

5)
5.1)

6)
6.1)

BegriBung

Inforundlauf

o Kurzprotokoll LSR-Sitzung vom 21.05.2022

Plenumsorganisation

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Beschluss der Tagesordnung
Bestatigung der Protokolle

o Protokoll vom 10.05.2022

o Protokoll vom 24.05.2022

Finanzen
Beschluss der Haushaltsausschussprotokolle

o 19.04.2022 (Punkt: PD 2022 057 Kritische Geographie
Vernetzung Halle und Leipzig)

o 07.07.2022

Struktur
Einfohrung des Gender-Asterisk

Hochschulpolitik

Unterzeichnung Petition » Sicherung und Weiterentwicklung
partizipativer Lehrpraxis an Hochschulenc

Janes Behr

(5 min.)
(15 min.)

(30 min.)

(30 min.)

(30 min.)

(30 min.)

l
L
-}
~

— 5. 5-8

—3S.9

- S5.10-12


https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Kurzprotokoll_LSR-Sitzung_2022-05-21.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-05-24_protected.pdf
https://stura.uni-leipzig.de/files/internal/protokolle/Protokoll_Plenum_2022-05-10_protected.pdf

7)
7.1)

9.3)

9.4)

9.5)

9.6)

9.7)

9.8)

9.9)

9.10)

9.11)

Politische Bildung (30 min.) —S.13-15

Unterstitzung des ,System Change Kongress” durch den StuRa
der Universitat Leipzig

Pause (20 min.)

Wahlen (70 min.)

Wahlvorstand wéhlen = 5. 16-21
Referat fir Soziales

Kandidatur:

Lea Veusken

Katharina Tiemann

Geschéftstihrung

Kandidatur: — S.21-26
Jonathan Christoph Zachrau

Johann Goldhahn

Sitzungsleitung SoSe 22
01.04.2022 bis 30.09.2022
2 Student_innen (von 4, quotiert)

Haushaltsausschuss SoSe 22
01.04.2022 bis 30.09.2022
1 Plenarmitglied (von 7)

Ausschuss Hochschulpolitik SoSe 22

01.04.2022 bis 30.09.2022

4 Student _innen (von 7)

(Quotierung nach Geistes- & Naturwissenschaften & nach

Geschlecht (beides Soll))

Ausschuss fir Lehramt (LAUS)

01.04.2022 bis 31.03.2023

5 Student _innen (von 10)

(Quotierung nach Schulform, Geschlecht und Fach)

Arqus — Student Council

01.04.2022 bis 31.03.2023
1 Student in (von 1)
1 Stellvertretung (von 1)

Studienkommission des Sprachenzentrums

01.10.2021 bis 30.09.2022
1 Student in (von 4)

Beirat fur Inklusion der Universitét
01.01.2022 bis 31.12.2022
1 Stellvertretung (von 1)

Rektoratskommission Lehre, Studium, Prifungen (LSP)
01.10.2021 bis 30.09.2022
1 Student in (von 4)



9.12)

10)

Standige Kommission der Universitat zur Untersuchung von
Vorwirfen wissenschaftlichen Fehlverhaltens

01.10.2021 bis 30.09.2022

1 Student in (von 1)

Bitte schickt nach eurer Wahl eine Mail an
gf@stura.uni-leipzig.de

Sonstiges

Ende der Tagesordnung

(5 min.)

Gesamt:

265 min.


mailto:gf@stura.uni-leipzig.de

